
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.es

Dirección Postal

Avenida de la Cúria, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8039/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La representación artística “El Magatzem de juguetes de Nadal” en el teatro de
s’Arracó

La representación artística “El Magatzem de juguetes de Nadal” en el teatro de s’ArracóDescripción 
Valor estimado del contrato 11.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 22/12/2023 al 31/12/2023

Observaciones: La representación se realizará el 29 y 30 de diciembre de 2023. El montaje de la representación se
ejecutarán los días 22 y 23 de diciembre, y el 31 de diciembre el desmontaje.

Lugar de ejecución
La representación artística “El Magatzem de juguetes de Nadal” se realizará en el teatro de s’Arracó, ubicado en la calle
General Prim núm. 32, s’Arracó.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avenida la Curia, 1
(07150) Andratx España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F8Ls%2Bh5iflumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.450 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BARTOMEU FERRA DURAN
NIF 34067876T
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Neptú, 90
(07164) Calvià España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.644,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8039/2023
Fecha de Formalización 22/12/2023

Contrato

Contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a5b04c6-4868-4b01-b8e1-9703d8f6c6e3

Motivación

Motivación Adjudicar a Bartomeu Ferrà Durán con DNI 34067876T el
contrato correspondiente a la REPRESENTACIÓN ARTÍSTICA “EL MAGATZEM
DE JUGUETES DE NADAL”, atendiendo a la puntuación otorgada por la
Comisión Negociadora conforme a los criterios de adjudicación contemplados en
los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a5b04c6-4868-4b01-b8e1-9703d8f6c6e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a5b04c6-4868-4b01-b8e1-9703d8f6c6e3


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre/archivo electrónico que contiene la
documentación administrativa.

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/11/2023 a las 09:00 horas

Procedimiento negociado sin publicidad al considerarse representación artística única de conformidad con el artículo 168
LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2023 a las 23:59
Observaciones: El candidato deberá realizar su oferta de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El licitador deberá estar
registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta de Preparación y
Presentación de Ofertas”

Justificación del Proceso

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura del sobre correspondiente al criterios automáticos evaluables mediante una
fórmula.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Actor adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Taller de navidad de decoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Vestuario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZaLHdxhaA4IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000012405285 |  2024-000029392 | Tue, 09 Jan 2024 10:32:37:427 CET 170479251019432617UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZaLHdxhaA4IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

